

BEMÆRK: SÅFREMT DU ER FORBRUGER HAR DU MULIGVIS VISSE LOVBESTEMTE RETTIGHEDER, DER IKKE KAN ÆNDRES VED AFTALE. BESTEMMELSER I DISSE LICENSVILKÅR PÅVIRKER IKKE DINE LOVBESTEMTE RETTIGHEDER I DET OMFANG, SÅDANNE ÆNDRINGER UDTRYKKELIGT ER FORBUDT I HENHOLD TIL GÆLDENDE LOVGIVNING. HVIS DET IFØLGE LOVGIVNINGEN PÅKRÆVES, AT DISSE LICENSVILKÅR OVERSÆTTES TIL ET ANDET SPROG, HAR DEN ENGELSKE VERSION AF DISSE LICENSVILKÅR FORRANG I TILFÆLDE AF KONFLIKT ELLER UOVERENSSTEMMELSE MELLEM DEN ENGELSKE VERSION OG EN EVENTUEL OVERSÆTTELSE HERAF. HVIS DISSE LICENSVILKÅR GIVES TIL DIG PÅ ET ANDET SPROG END ENGELSK, ER DETTE UDELUKKENDE MENT SOM EN HJÆLP TIL DIG FRA RIMS SIDE.

BLACKBERRY PROSUMER SERVICES AFTALE

Det er med glæde, at Research In Motion Limited eller et af dets søsterselskaber ("RIM") kan meddele:

"BlackBerry Prosumer Services" er tjenester udviklet og udbudt af RIM, for at give RIM kunder en vis funktionalitet gennem RIMs BlackBerry ejendomsbeskyttede server software uden at RIM kunder behøver anskaffe sådant server software. BlackBerry Prosumer Services omfatter RIMs "BlackBerry Internet Service". BlackBerry Internet Service giver abonnenter mulighed for at: (a) integrere visse ISP eller andre e-mail konti og modtage "push"-baseret levering til deres Håndholdte produkt ; (b) oprette en enhedsbaseret e-mail adresse for det Håndholdte produkt samt (c) adgang til bestemt(e) Internet indhold og tjenester. E-mail funktionaliteten i BlackBerry Internet Service benævnes også "MyEmail", "BlackBerry Internet Mail" og/eller et produktnavn, der er specifikt for din udbyder af trådløse tjenester. Alle eller nogle af BlackBerry Prosumer Service(s) er muligvis ikke understøttet af din udbyder af trådløse tjenester. Undersøg hos din udbyder af trådløse tjenester, hvilke tjenester der er tilgængelige.

BLACKBERRY PROSUMER SERVICES LEVERES SOM "TJENESTER", DER UDGØR EN DEL AF DIN "BLACKBERRY LØSNING" UNDER VILKÅRENE I RIMS STANDARD BLACKBERRY SOFTWARELICENSAFTALE ("BBSLA") SOM ÆNDRET VED DETTE TILLÆG. DETTE TILLÆG OG BBSLA UDGØR SAMLET "AFTALEN" VEDRØRENDE DE BLACKBERRY PROSUMER TJENESTER OG DET SOFTWARE, DU BRUGER I FORBINDELSE MED DISSE TJENESTER. Med mindre det defineres på anden måde heri, skal alle udtryk skrevet med store bogstaver heri have samme mening som sådanne udtryk skrevet med store bogstaver i BBSLA. BBSLA KAN, SAMMEN MED DETTE TILLÆG, FINDES PÅ WEBSITET FOR BLACKBERRY PROSUMER TJENESTER HOS DIN UDBYDER AF TRÅDLØSE TJENESTER. HVIS DU LIGE HAR ANSKAFFET DIN BLACKBERRY-ENHED, ER DEN AKTUELLE VERSION AF BBSLA DEN SOFTWAREAFTALE, DU SKULLE ACCEPTERE FOR AT BRUGE DIN BLACKBERRY HÅNDHOLDTE SOFTWARE. HVIS DU AF EN ELLER ANDEN ÅRSAG IKKE KAN FINDE DEN AKTUELLE VERSION AF BBSLA, FINDES DEN PÅ WWW.BLACKBERRY.COM/LEGAL ELLER VED AT KONTAKTE RIM PÅ LEGALINFO@RIM.COM. HVIS DU HAR SPØRGSMÅL ELLER PROBLEMER VEDRØRENDE VILKÅRENE I NÆRVÆRENDE AFTALE, BEDES DU KONTAKTE RIM PÅ LEGALINFO@RIM.COM.

VED AT KLIKE PÅ "ACCEPTER" NEDENFOR ERKLÆRER DU DIG INDIVIDUELT, ELLER, HVIS DU ER AUTORISERET TIL AT MODTAGE PROSUMER TJENESTER PÅ DIT FIRMAS ELLER EN ANDEN ORGANISATIONS VEGNE, SÅ DEN ENTITET PÅ HVIS VEGNE DU HANDLER (I BEGGE TILFÆLDE "DU"), INDFORSTÅET MED AT VÆRE BUNDET AF NÆRVÆRENDE AFTALE. BEMÆRK AT DU SKAL HAVE MYNDIGHEDSALDER I HENHOLD TIL LOVGIVNINGEN I DIT RETSOMRÅDE, FOR AT KUNNE INDGÅ NÆRVÆRENDE AFTALE. HVIS DU IKKE HAR MYNDIGHEDSALDER, SKAL DIN VÆRGE INDGÅ I NÆRVÆRENDE AFTALE OG GODKENDE DIN BRUG AF BLACKBERRY PROSUMER SERVICES SOM "AUTORISERET BRUGER", FØR DU KAN MODTAGE BLACKBERRY PROSUMER SERVICES.

HVIS DU, INDEN DU AKTIVERER ELLER BRUGER BLACKBERRY PROSUMER SERVICES, BESLUTTER, AT DU IKKE ER INDFORSTÅET MED VILKÅRENE I NÆRVÆRENDE AFTALE, HAR DU INGEN RET TIL AT MODTAGE DISSE SERVICES ELLER BRUGE NOGET "SOFTWARE" FORBUNDET MED DISSE SERVICES.

SPECIFIKKE VILKÅR FOR BLACKBERRY PROSUMER SERVICES

- 1. Definition af "Services".** For at undgå enhver tvivl er de BlackBerry Prosumer Services, der leveres herunder, Services, der udgør en del af din BlackBerry løsning under BBSLA.
- 2. Udbyder af trådløse tjenester.** BlackBerry Prosumer Services skal understøttes af din udbyder af trådløse tjenester, og du skal have en aftale med din udbyder af trådløse tjenester vedrørende disse tjenester. Der betales ikke til RIM for BlackBerry Prosumer Services. Alle betalinger for BlackBerry Prosumer Services skal ske til din udbyder af trådløse tjenester. Kontakt din udbyder af trådløse tjenester vedrørende support, da RIM ikke yder direkte support til slutbrugerne.
- 3. Uretmæssig brug.** Du skal straks underrette RIM om eventuel uretmæssig brug af dine BlackBerry Prosumer Services. Du er også indforstået med, at du ikke må forstyrre funktionen af BlackBerry Prosumer Services, anmode om en anden slutbrugers adgangskode eller på anden vis handle på en måde, der forstyrrer andre slutbrugeres anvendelse af BlackBerry Prosumer Services.
- 4. Begrænsninger i forbindelse med brug/ændringer af BlackBerry Prosumer Services.** Du er indforstået med, at RIM, uden ansvar over for dig, kan sætte og/eller foretage begrænsninger til omfanget af din brug af BlackBerry Prosumer Services og kan foretage ændringer af BlackBerry Prosumer Services, inklusive ændringer, der væsentligt begrænser eller forringer eksisterende BlackBerry Prosumer Service funktionalitet. Når det er muligt, vil RIM gøre sig rimelige anstrengelser for at poste varsel om disse begrænsninger og/eller ændringer dertil på websiden knyttet til BlackBerry Prosumer Services eller på anden måde give dig varsel i henhold til BBSLA. Du er indforstået med at være bundet af disse begrænsninger som betingelse for fortsat at have adgang til BlackBerry Prosumer Services.
- 5. Mistede/stjålne/overførte håndholdte produkter.** Der bruges et unikt identifikationsnummer for dit håndholdte produkt til at forbinde din(e) e-mail adresse(r) med dit håndholdte produkt og til at dirigere e-mail og andre data til det håndholdte produkt. Hvis du mister dit håndholdte produkt eller det bliver stjålet, eller hvis du overfører dit håndholdte produkt til en tredjepart (for så vidt det er tilladt i henhold til BBSLA og din aftale med din udbyder af trådløse tjenester), skal du gå til websiden for BlackBerry Prosumer Services og straks afbryde din(e) e-mail adresse(r) fra det pågældende håndholdte produkt.
- 6. Krav om backup/sletning af data.** Undtagen i det omfang, hvor det specifikt er forbudt ifølge gældende lovgivning, har RIM intet ansvar for data, der overføres til dit håndholdte produkt. RIM anbefaler, at du tager backup af alle e-mails, indhold, og/eller andre data på dit håndholdte produkt, da sådanne data ikke lagres af RIM. Hvis du overfører dit håndholdte produkt (for så vidt det er tilladt ifølge BBSLA), skal du slette alle data fra dit håndholdte produkt og fjerne al udvidet hukommelse, så disse data ikke er tilgængelige for den person, der overtager det pågældende håndholdte produkt.
- 7. Ulovlig eller upassende brug.** Som omtalt nærmere i BBSLA må du ikke bruge BlackBerry Prosumer Services eller en anden del af din BlackBerry-løsning til ulovlige eller upassende formål, herunder uden begrænsning spoofing, phishing, spamming, chikane eller krænkelse af ophavsret. Du er ansvarlig for at overholde alle gældende love og bestemmelser ved brug af BlackBerry Prosumer Services. Hvis BlackBerry Prosumer Services bruges på en måde, der af RIM vurderes at krænke nærværende Aftale, kan RIM eller dets agent, uden at være forpligtet dertil, tage eventuelle ansvarlige forholdsregler, de finder passende. Sådanne forholdsregler kan bl.a. omfatte midlertidig eller permanent fjernelse af indhold, blokering eller delvis blokering af Internet overførsler og øjeblikkelig ophævelse eller afbrydelse af alle eller en del af BlackBerry Prosumer Services og nærværende Aftale. RIM er på ingen måde ansvarlig for sådanne reaktive forholdsregler. Ovennævnte forholdsregler er ikke de eneste midler, RIM har til rådighed, og RIM kan tage enhver anden juridisk, upartisk eller teknisk forholdsregel, det finder rimelig.

8. **“SOM DE ER” og “SOM DE FOREFINDES” og ikke til formål af kritisk betydning.** I modsætning til BlackBerry Enterprise Software krypterer BlackBerry Prosumer Services ikke dataoverførsler. Som omtalt nærmere i BBSLA er trådløse tjenester ikke fejlsikre og bør aldrig bruges til formål af kritisk betydning eller til applikationer, der kræver fejlsikre kontroller. I det omfang det er tilladt i henhold til gældende lovgivning, og som omtalt i BBSLA, leveres BlackBerry Prosumer Services “SOM DE ER” og “SOM DE FOREFINDES”. RIM kan og vil ikke garantere, at BlackBerry Prosumer Services vil være kontinuerlige, uafbrudte, rettidige, sikre eller fejlfri. RIM forbeholder sig retten til at foretage vedligeholdelse eller på anden måde afbryde adgang til BlackBerry Prosumer Services for periodevis at reparere software bugs, installere opdateringer og foretage diagnose og vedligeholdelse af BlackBerry Prosumer Services, hvilket vil begrænse RIMs evne til at levere BlackBerry Prosumer Services i en vis tidsperiode.

9. **Tredjepartssites, -software, -tjenester og -indhold.** Du anerkender og accepterer, at BlackBerry Prosumer Services tillader dig at tage adgang til tredjepartsindhold, tredjepartswebsites, tredjepartssoftware og tredjepartstjenester, inklusive uden begrænsning alle tredjeparts e-mailtjenester, som du tager adgang til ved hjælp af BlackBerry Prosumer Services. Som omtalt nærmere i BBSLA anerkender og accepterer du, at RIM ikke har noget ansvar i forbindelse med tredjepartsindhold, tredjepartswebsites, tredjepartssoftware og tredjepartstjenester som du tager adgang til eller erhverver gennem din brug af BlackBerry Prosumer Services, og at du er ansvarlig for kontrakter, du indgår på Internettet. Du bør altid være forsigtig, når du giver personlige oplysninger om dig selv eller andre til tredjeparter, du har forbindelse med, når du bruger BlackBerry Prosumer Services.

10. **Samtykke til indsamling af personlige oplysninger.** Udover bestemmelserne vedrørende indsamling af personlige oplysninger i BBSLA giver du RIM tilladelse til at indsamle, anvende og lagre dine personlige oplysninger i forbindelse med tredjeparts e-mailtjenester, så længe som RIM skønner nødvendigt (men ikke længere end tilladt i henhold til gældende lovgivning), herunder uden begrænsning brugernavn og adgangskode for hver af din(e) tredjeparts e-mailtjenestekonti og at oplyse det samme til relevante udbydere af tredjeparts e-mailtjeneste med henblik på aktivering, fakturering, levering, vedligeholdelse og deaktivering.

11. **Konflikt.** Hvis vilkår og betingelser i nærværende tillæg er i modsætning til vilkår og betingelser i BBSLA eller til eventuelle andre tillæg eller ændringer af BBSLA, skal nærværende vilkår og betingelser have forret i forhold til uoverensstemmelsen, men kun i det omfang, det gælder for BlackBerry Prosumer Services.

Jeg har gennemlæst nærværende Aftale inklusive dette Tillæg og BBSLA og er villig og autoriseret til at indgå Aftalen om BlackBerry Prosumer Services på de i nærværende Tillæg og BBSLA fremlagte vilkår og betingelser.